E nsaladas

Ensalada Palloza

(Lechuga Roble, Romana, Iceber, Tomate, Zanahoria, Atin, Huevo, Lombarday Salsa

Palloza. “Tipo Tartara”).

Ensalada Burrata
(Lechuga Variada, Tomate, Cecina, Burrata, Pipas y Salsa al Pesto)

Ensalada Riviera
(Escarola, Queso Azul, Pera, Nueces con Salsa Palloza “Tipo Tartara”)

Ensalada Templada de Gulas

(Mezcla de Lechuga, Gulas, Frutos Secos, Cebolla Frita y Queso de Cabra con Crema

Balsamica)

Tomates con ventresca

E ntrantes Frios

Cecina de Astorga. 1/2 RaciOn. 10,50€.

Tabla de Quesos.
(Queso Azul, Cabra, Curado, Semicurado)

Jamon Serrano % Racién. 8,90€.

Ensaladilla Rusa

Lacén con Pimientos Asados

Embutidos del Bierzo

(ConJamdn Serrano, Queso, Chorizo, Cecina, Salchichdn y Lacén.
Ventresca con Atun y Pimientos.

Racion.

RaciOn.

Racion.

RaciOn.

Racion.

RaciOn.

Racion.

10,50¢€.

12,80¢€.

11,50€.

12,50€.

10,80€.

14,90€.

13,50€.

13,50€.
6,90€.
11,80€.

12,90€.

12,50€.



ntrantes Calientes

Fluevos Rotos con Chistorra
Nugget de Pollo Caseros
fluevos Rotos con Jamon de Bodega

Mousse de Foie con Reduccion de Pedro Ximenez
Revuelto de Ajetes, Calabacin y Gambas
Revuelto de Morcilla y Ajos Tiernos

Pulpo ala Berciana (Con Toque De Ajo)
Pulpo ala Gallega con Cachelos

Gambas al Ajillo

Panaché de Verduras

Patatas Bravas (Salsa Picante)

Patatas Palloza (Salsa Tipo Tartara”)
Patatas Mont Royal (Beicon y Queso)
Calamarcitos ala Plancha (Con Salsa Verde)
Calamar Nacional a la Andaluza o Plancha
Chichos del Bierzo (Un Poco Picantes)
Croquetas Caseras de Jamoén (Unidad)

Crepe Relleno con Pollo y Champinon
Crepe Relleno de Marisco

Racion de Pan

Restaurante La Palloza

11,50€
9,90€
11,80€

13,90€
11,90€
11,90€
17,90€
17,90€
11,90€
9,90€
6,40€
6,40€
8,90€
12,90€
17,90€
8,90€
1,50€

10,50€
12,50€

1,00€



ostas

Tomate, Queso Fresco y Anchoas

Catalana con Jamoén de Bodega

Solomillo de Ternera con Foie y Cebolla Caramelizada
Lomo, Queso y Pimientos Asados

Ventresca de Atun con Pimientos

Queso de Cabra Caliente con Mermelada de Tomate

(Sélo se sirven por las noches)

Arro CeéS (Minimo2personas)

(Precio por Persona)

Paella Mixta (Pollo y Mariscos)

Arroz a Banda (Gamba Pelada y Calamar)
Arroz de Magro y Verduras

Arroz de Mero y Gambas

Paella de Marisco

Fideua de Marisco

Fideua de Mero y Gambas
Arroz de Verduras

7,20€.
6,50€.
10,50€,

7,20€.
7,20€.

7,20€.

12,50€
12,50€
12,50€
13,60€
13,60€

13,60€
13,60€
12,50€



(:arnes

Todas nuestras Carnes son Denominacion, Gallega y con Patatas Caseras

Carne ala Piedra de Entrecote, con Patatas Fritas
Caseras, Y Verduritas a la Plancha. (precio por persona)

(Se sirve en Terraza, Minimo 2 personas)

Cachopo de Ternera

Entrecot de Ternera

Solomillo de Ternera
Filete de Ternera

Pechuga de Pollo

Porcion de Salsa Pimienta, Roquefor o
Palloza

escados

Bacalao Ajoarriero
(Con salsa de: Pimiento Rojo, Cebollay Ajo)

Bacalao ala Plancha
(Aceitede Oliva, Ajoy Cilantro)

Bacalao a la Portuguesa

(Salsa de Cebolla con Taquitos de Jamoén y Bacon)

LLubina a la Plancha

(Todos los Pescados Van Servidos con Guarnicion)

17,90<.

16,50€

18,50€
22,80€

14,40€
12,40€.

2,60€

17,90€

16,90€

17,90€

14,90€



Postres Caseros

Tarta de queso. 5,50€.

Mousse de Temporada. 4,90€.

Crepe Relleno con Helado de Vainilla,
Baniado en Chocolate. 6,90€.

Brownie con Helado de vainilla,
Con Chocolate y frutos Rojos. 7,50€.

Macedonia de Fruta Natural. 4,80€.

www.montroyal.es 96516 04 11 hostal@montroyal.es



Ya Palloza
(Restaurante Cafeteria

Menu Diay Noche

Primeros

Pulpo a la Gallega
Calamares Andaluza
Ensalada Mixta

Segundos a Elegir

Entrecot de Ternera con Guarnicidén
0
Paella a Eleccién
o)
Bacalao con Pimientos

Postre Casero
Pan

1 Bebida

(Cerveza, agua, refresco o copa de vino).

28,50€ por persona

Minimo 2 personas
*Suplemento de 3,00€ por persona si no piden nada de comer *
www.montroyal.es



Platos Combinados
Combined Dishes

Filete de Ternera a la Plancha. 14,40€.
Con Patatas Fritas Caseras y Ensalada.
Grilled Beef Steak With Homemade Fries & Salad.

Pechuga de Pollo a la Plancha. 12,40¢€.
Con Patatas Fritas Caserasy Ensalada.
Grilled Chicken Breast With Homemade Fries & Salad.

Lomo Fresco a la Plancha. 12,40¢€.
Con Patatas Fritas Caseras y Ensalada.
Grilled Fresh Pork With Homemade Fries & Salad.

Huevos con Patatas y Beicon. 11,40¢€.
Fried Eggs With Homemade Fries & Bacon.

Tortilla Francesa con Patatas y 2 Croquetas. 11,40€.
Omelette With Homemade Fries & 2 Croquettes.

Huevos con Patatas. 8,90¢€.
Fried Eggs With Homemade Fries

Patatas Fritas Caseras 4,30¢€.
With Homemade Fries

www.montroyal.es hostal@montroyal.es




